UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                       Bình Phước, ngày       tháng      năm 2020
V/v Triển khai tiêm chủng thường xuyên

đảm bảo an toàn, phòng chống lây nhiễm

vi rút SARS-CoV-2

              Kính gửi: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1093/VSDTTƯ-TCQG ngày 10 tháng 8 năm 2020

của Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương về việc Triển khai tiêm chủng thường

xuyên đảm bảo an toàn, phòng chống lây nhiễm vi rút SARS-CoV-2 (Có file pdf

gửi kèm);

Sở Y tế giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh hướng dẫn Trung tâm y tế

các huyện thị, thành phố tiếp tục thực hiện công tác tiêm chủng thường xuyên,

đảm bảo an toàn tiêm chủng và các biện pháp phòng chống lây nhiễm vi rút

SARS-CoV-2 trong buổi tiêm chủng theo qui định, cụ thể:

+ Lập kế hoạch tổ chức buổi tiêm chủng phù hợp, thông báo cho các đối

tượng đến tiêm chúng theo các khung giờ khác nhau để tránh tập trung đông

người trong cùng thời điểm tiêm chủng.

+ Khu vực tiêm chủng cần vệ sinh sạch sẽ, thông thoáng, lau khử khuẩn

trước và sau buổi tiêm chủng phòng tiêm, bàn tiêm, phòng khám phân loại,

phòng chờ và phòng theo dõi sau tiêm.

+ Cán bộ Y tế và người đến tiêm chủng phải thực hiện các biện pháp bảo

hộ cá nhân như đeo khẩu trang, rửa tay hoặc sát khuẩn tay thường xuyên, kiểm

tra thân nhiệt.

+ Tuyên truyền cho các bậc cha mẹ và cộng đồng về lợi ích của tiêm

chủng phòng bệnh cùng như thực hiện các hành vi an toàn khi đến điểm tiêm

chủng, người có dấu hiệu ho, sốt, nghi ngờ nhiễm SARS'CoV-2 hay có tiền sử

tiếp xúc gần với ca bệnh không đến điểm tiêm chủng.

+ Tăng cường kiểm tra giám sát việc dảm bảo an toàn tiêm chủng và

phòng chống dịch COVID-19 tại các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn.

Trân trọng!

Nơi nhận:
       - Như trên;

       - TTYT các huyện thị, thành phố;

       - Giám đốc Sở;

     - Các Phó Giám đốc;

     - Các phòng chức năng;

     - Website SYT;

     - Lưu VT, NV, (C.11.8).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-11T09:32:22+0700
	Việt Nam
	Văn Thanh Bình<vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-11T09:47:09+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-11T09:47:23+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-11T09:47:32+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-11T09:47:40+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-11T09:47:55+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-11T09:48:17+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!